[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2017 № 123
г. Новокузнецк

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 25.06.2014 № 113 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района»
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Новокузнецкого муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 2 Федерального закона от 28.12.2016 № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», пп. 3.4, 3.7 порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к  постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 25.06.2014 № 113 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района»:

1.1. Абзац 1 пункта 12 Положения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

«Сроки отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях устанавливаются не менее 7 дней в период осенних, зимних, весенних каникул и не менее 21 дня в период летних каникул».

1.2. Абзац 5 пункта 12 Положения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

«Сроки отдыха детей в туристических лагерях палаточного типа не более 21 дня в неподвижном туристическом лагере, не более 3-4 дней для неподготовленных детей, впервые участвующих в передвижном туристическом лагере, не более 6-8 дней для подготовленных детей в передвижном туристическом лагере».
1.3. Абзац 2 пункта 14 Положения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

«- оплаты стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха для подростков с организацией двух- или трехразового питания исходя из фактически сложившихся цен в Кемеровской области».

1.4. Абзац 1 пункта 18 Положения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

«Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая районная больница» осуществляет:».

2. Внести следующие изменения в приложение № 3 к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 25.06.2014 № 113 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей школьного возраста, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района», изложив:
2.1. Абзац 6 пункта 1.2 Положения о порядке предоставления и оплаты путевок в детские загородные оздоровительные, санаторные оздоровительные лагеря и лагеря с дневным пребыванием детей изложить в следующей редакции:
«- государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Новокузнецкая районная больница» (по согласованию)».

2.2. Абзац 4 пункта 2.4 Положения о порядке предоставления и оплаты путевок в детские загородные оздоровительные, санаторные оздоровительные лагеря и лагеря с дневным пребыванием детей изложить в следующей редакции:

«- бесплатно – дети из многодетных семей, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети-инвалиды».

2.3. Дополнить Положение о порядке предоставления и оплаты путевок в детские загородные оздоровительные, санаторные оздоровительные лагеря и лагеря с дневным пребыванием детей пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. В случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, им может предоставляться компенсация стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в размере 30 % от стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно».

2.4. Раздел 3 Положения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории Новокузнецкого муниципального района изложить в следующей редакции:

«3.1. Доставка детей к месту отдыха и обратно осуществляется в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».

3.2. Организацию доставки детей к месту отдыха и обратно осуществляет организация, являющаяся поставщиком, определенным в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3.3. Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района осуществляет контроль за организацией доставки детей к месту отдыха и обратно.

3.4. Допускается доставка детей в загородный оздоровительный лагерь родителями (законными представителями) по их заявлению с обоснованием причин самостоятельной доставки. Заявление принимается на рассмотрение уполномоченным органом не позднее 14 календарных дней до отправки ребенка в лагерь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам С. Н. Гришина.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2017 года.

Глава Новокузнецкого муниципального района

                 Д. Г. Беспалов